4466.

CHARTA QUA BEATRIX, COMITISSA CABILONENSIS, CONCEDIT UT MONETA CLUNIACENSIS
HABEAT CURSUM PER UNIVERSAM TERRAM SUAM.

(Bibl. nat. cop. 117-38; D. 261¹.)

Sciant tam posteri quam præsentes, quod ego Beatrix, comitissa Cabilonensis, pro salute animæ meæ et antecessorum meorum, Deo et ecclesiæ Cluniacensi in perpetuam elemosinam contuli, ut moneta Cluniacensis per universam terram meam amodo currat, nec alia de cetero possit currere moneta ibi, excepta solummodo in præpositura mea Cabilonensi. Et hoc in perpetuum pacifice tenendum juramento præstito firmavi. Hoc etiam mecum juraverunt pariter isti milites mei : Bernardus de Chaumont, Renaudus Dalmaies², Hugo, dominus de

1212.

¹ Publié par Guichenon, *Bibl. Sebus.*, p. 353. [Nous suivons le texte de D, transcrit par Baluze sur le cartulaire original;

la copie prise sur ce même original par L. de Barive est moins correcte.]

² [Cop. 117, *Dalmatius.*]

Digonia, Rodulfus de Marnie, Durannus Roduns¹; prepositus de Charrelle, et alii plures. Si vero (quod absit!) contigerit quod moneta Cluniacensis tantum pondere et lege pejorescat, quod marcha argenti minus duos solidos valeat quam tempore meæ concessionis valebat, [ego] vel successores mei iuramentum præstitum servare non tenerentur. Erat autem tunc temporis moneta Cluniacensis videlicet, duodecim denarii², secundum legalem probationem in pondere argenti v denariorum et oboli; et cuperis, vi denariorum et oboli. Ut autem hec mea concessio perpetuum robur obtineat, præsentem cartam sigilli mei munimine roboravi. Actum anno gratiæ M^o CC^o XII^o.

4467.

ROTULUS QUO CONTINENTUR DEPOSITIONES TESTIUM AUDITORUM IN CAUSA QUÆ MOTA ERAT INTER ABBATEM CLUNIACENSEM ET PRIOREM CARITATIS.

(Bibl. nat. or. 296.)

1212, environ.

Testes pro Karitate, etc.

4468.

ROTULUS ALIUS DE EODEM ARGUMENTO.

(Bibl. nat. lat. nouv. acq. 2274, n^o 8.)

1212, environ.

Prior de Montargis, etc.³.¹ [Cop. 117, *Rhodinis*.]² [Cop. 117, *denariorum*.]³ Cette enquête, qui ne comprend pas moins de seize peaux de parchemin, ne peut, à cause de son étendue et de sa nature, faire partie de notre Recueil. On lit vers la fin ce détail curieux :* *Testes recepti super rasuris librorum.*

Item Frâncho, supprior Karitatis, interrogatus, dicit quod quondam catenus de quodam libro Karitatis, qui dicitur liber Orosii, in quo continebatur nota Sancti G[offridi], abscisus fuit, sed nescit a quo vel

a quibus, sed credit quod ideo abscisus fuit, quia continebatur in eo quomodo beatus G. fundator loci Karitatis monachus fuit Cluniacensis; loquebatur etiam quomodo locus ille datus fuerat sancto G.; dicit etiam quia rescriptum cuiusdam privilegii erat apud Karitatem, in quo continebatur confirmatio ecclesie Karitatis facta ecclesie Cluniacensi, et rescriptum illud abrasum fuit, sed nescit a quo. De rasura omnimodis in canone misse, nichil scit nisi de auditu. De rasura professionis, dicit quod sepius vidit eam scriptam in libris Karita-